受文者：臺南市永康區大橋國民小學
發文日期：中華民國114年5月29日
發文字號：環綜字第1140068509號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：簡章、活動海報

主旨：轉知宜蘭縣政府環境保護局「114年宜蘭縣環境教育繪本創

作比賽」，自即日起開始徵件，凡投稿且符合簡章規定皆有

獎勵，請廣為宣傳並鼓勵所屬踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、依據宜蘭縣政府環境保護局114年5月27日環綜字第

1140017517號函辦理。

二、透過環境教育繪本遴選及表揚之方式，鼓勵大眾以宜蘭在地

環境為背景，利用輕鬆活潑的方式將較為嚴肅之環保議題及

相關知識，轉換為適合幼兒學童閱讀之優良環境教育讀物。

讓更多親子大眾可以從閱讀中，奠定對環境覺知、敏感度、

環境概念知識、環境價值觀與態度、環境行動技能與環境行

動經驗等環境教育五大教育目標之發展，並能於日常生活當

中實踐，以達共同維護環境永續之目的。

三、旨揭比賽內容簡述如下，詳情請參閱簡章：

(一)參賽及報名方式：分為單人參賽或組隊參賽（每件作品最

多以3人為限），採線上報名（報名網址：https://reurl.

cc/A6ENXp）。

(二)創作方向（可擇一或相互交融）：

１、宜蘭縣在地之環境議題：食品安全（主要）、2025淨零

排放、宜蘭在地自然與人文特色（例：龜山島、蘭陽溪、

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府環境保護局 函

地址：70155臺南市東區中華東路2段133
巷72號

承辦人：黃議增
電話：06-2686751#1326
電子信箱：ethan825@mail.tnepb.gov.tw

太平山、漁港、傳統市場等）、宜蘭縣內環境教育設施

場所、環保旅宿、廚餘回收循環再生、污染預防、棲地

保護、再生能源、溪流水域生態環境…等。

２、其他主題：氣候變遷、環境保護與永續利用、文化保存、

SDGs永續發展目標、海洋資源復育、循環經濟、綠色旅

遊、生物多樣性、友善環境…等。

３、獎勵方式：前3名及佳作3名將頒發禮卷與獎狀，本年度

佳作其中1名，將優先選擇國中（含）以下同學之作品；

另作品規格符合簡章內容規定，即可獲得參加獎，鼓勵

學生發揮創意並踴躍投稿。

４、收件自即日起至114年7月15日（二）止，活動詳情請參

閱活動簡章及宣傳海報（EDM）（網址：https://reurl.

cc/A6ENXp），如有其他問題可洽本案承辦單位亞太環

境科技股份有限公司譚小姐（03）9600317。

正本：臺南市政府所屬各級機關學校(臺南市政府環境保護局除外)
副本：本局綜合規劃科

第2頁 共2頁